quem cadit ægritudo: in eundem in cœtū cadere necesse est. Est. n. moetus futura egritudinis sollicita expectatio. In quē autē moetus in eū dē formido timiditas: pauor ignauia. Ergo vt idē vincatur interdū necesse est: nec putet ad se præceptū illud atrei pertinere. Proinde ita parēt se in vita: vt vici nesciāt. Hic autē vincetur vt dixi: nec modo vicetur: sed etiā seruet. At nos virtutem semper liberā volumus: semper inuictā: que nisi ita est: sublata virtus est. Atqui si in virtute satis ē præsidii ad bene viuendū satis est etiā ad beate: satis est. n. certe in virtute vt fortiter viuamus: si fortiter etiā vt magno animo: & quidē vt nulla re vnquā tereamur: semper simus inuicti: seqtur vt nihil peniteat: nihil desit: nihil obstat: ergo oīa pfluenter absolute prospere: igitur beate: satis aut ad fortiter vt uēdum virtus pōt satis ergo etiam ad beate. Erenim vt stultitia & si

tius tractauit in quarta tulsulana: formido aut met⁹ ē pmanēs: timiditas met⁹ mali appropinquātis. Pauor metus mētem de loco mouēs. Ignauia metus cōsequētis laboris: q̄ & pigritia noiatur. Proinde ita parēt: Atreus i tragedia veteris poetæ: opinor atri inducebāt filiis ita præcipiēs: vt ita se i vita pararēt: ne vinci possēt: significat: p inde ideo: ideoq; siue itaq; perinde vero: in alia accipitur significatione: de qua apud suetoniu: & aliubi in cōmentariis. Vini nesciant: ita Virgilius: & nescia vici pectora. Hic aut scilicet in quē cadit egritudo. Satis est etiam: reciproca hæc quodā modo sunt bene viuere: & beate viuere: vt nec bene vini nec beate nisi bene hoc est honeste possit. Vt fortiter viuam⁹: fortitudo virtutis species est: & nomen ex quo fit: vt qui fortiter viuunt cū virtute viuunt: quæ res ad beate viuendum satis est: quod in præ-

Formido
Timiditas.
Ignauia

Reciproca.
Sapiētia
Stulticia
cōtraria.
Sapiēte
nō pēitet

sentia. M. Tullius colligit: per cōsectaria stoicorū. Vt stultitia contraria sunt sapientia & stulticia: ideoq; si stultitia malis venenis imputa iexplebilis est & in exhausta: fit vt sapiētia cōtēta sit eo qd̄ adest: i quo autē hoc est: is nimirū est beatus. Turpilius comicus ait in lyndia p-

fecto ut quisq; minimo contentus fuit. Ita fortunata vita duxit maxime: plus patet ut inquit Seneca sapientis dies vnus: quam stulti vita longissima. Necq; n. sui penitet: autumat stoici sapientem nullius rei penitere: nulla in re falli: sententiam mutare nunquam. Cai Lelii consulatus: ab exemplis argumentatur: vitam beatam: in virtute positam esse: cum ait beatiorem fuisse consulatum lelii unum: quam quattuor consulatus cinnæ hominis impotentis: & improbi: fuit aut Caius lelius homo discretus & sapiens: oia foelix: cui natura dedit: nullo renuente deorum: ut inquit Silius: hic consulatus creatus est vna cum Cornelio scipione: cum ambo gratiam provinciam cuperent multum: quam lelius in senatu posset: rem obtinuit lucius scipio cum africanus dixisset se legatum futurum: si lucio scipioni fratri suo: provinciam greciam dederent. Et enim quidem cum repulsa: clarissimi apud romanos viri sepe repulsam in

Lelius sapiens

Repulsa in magistratibus

Post repulsum obtinuit magistratum.

Dicitur a milii

Præteritus

adepta est quod concupuit: nunquam se tamen satis consecuta putat: sed sapientia semper eo contenta est: quod adest: nec nunquam sui poenitere: implet ne putas C. Lelium unum consulatum fuisse: & eum quidem cum repulsum: si sapiens: & bonus vir qualis ille fuit: suffragiis præteritur: non populus a bono consule potius quam a vano populo repulsam fert: sed tamen utrum malles te si potestas esset semel ut Lelium consulat esse: an ut Cynnam quater: non dubito

petitione magistratum passi sunt: sicut scipio nassica publius emilius: & M. portius cato: quod virtute sua: plus magistratum decoris addidit: quam præteritum eius splendoris ipsi relaturi: utulus est apud Valerium maximum de repulsis: sensus est: optabilior esse lelii consulatum: etiam cum repulsum fieri quater consulat: prout factus est cinna impotens truculentus: et dicitur Paulus emilius: post aliquot repulsas bis consul factus est. Quibus quod metellus consulatus repulsum suggillatus mox consul deipho philippo triumphavit. M. Cato repulsum tamquam honoribus incepto gaudebat: qui quo die repulsum est ludit. Si cum sapiens: sententia catholica est: qua per interrogationem docet quando sapiens patitur repulsam: non tam ipsum repulsum notari a populo: quam populum repulsam ferre a sapiente magistro. n. detrimentum sentiret populus ex repulsa viri boni: quam ille commotum ex magistratu. Paulus emilius designatus consul dixit se non habere gratiam a populo romano: cum non tam sibi consulatum quam illi consule opus esset. Suffragiis præteritur: repulsam patitur: nec suffragatorum suffragiis obtinet magistratum in oratione per plancio: nec si a populo præteritus est: quem non oportuit: iudicimus. condemnandus est: qui præteritus non est. Ut cinnam quater: lulius cæsar corneliam cinnæ quater consulatus

filiam duxit vxore: vt inquit Suetonius: eundē dīctatorem fuisse auētor est Plutarchus: a Lucano cruentus dicit qui cū flagitiosissimus eēt rēpu. romanā summa crudelitate vastauit: qui in consulatu: cū perniciosissimas leges per vim ferret. prohibitus a. Gn. octauio collega. p. fugit ex vrbe. Vocatūq; ad pileū feruis: accersitoq; Caio mario cum aliis exulibus ex africa bellū

Cinna flagitiosus
Mors cinnæ

tu quid respōsurus sis. Itaq; video cōmittā: non quēuis hoc idem interrogarē. Respōderet enim alius fortasse se nō modo quattuor cōsulatus vni antepone: sed vnum diē Cynne multorū & clarorū virorū totis etatibus. Lelius si digito quē attigisset: pēnas dedisset. At Cynna collegæ sui cōsulis. Gn. Octauii pēcidi caput iussit. P. Crassi. L.